662 №-Lİ MƏHBUS S.C.PİŞƏVƏRİYƏ AİD
İSTİNTAQ MATERİALLARI

Daxili İşlər Nazirliyi, Mərkəzi Polis İdarəsi
Mir Cəfər Pişəvəri sıra: 7, qovluq: 94,

№: 17/4/22/12877/2304
Cild: 1, il: 1309 (1930)

126

Mərkəzi Polis İdarəsi
Mir Cəfər Cavadzadə Xalxalinin istintaq vərəqəsi, №:1,

tarix: 6 dey 1309 (27 dekabr 1930)

Sual: Sizin adınız və soyadınız nədir ?
Cavab: Mir Cəfər Mir Cavad oğlu. Təxminən 35 yaşım

var. Azərbaycanın Xalxal şəhərindənəm. İran və Sovet məktəb-
lərində müəllim işləmişəm.

Daxili İşlər Nazirliyi, Mərkəzi Polis idarəsi
Mir Cəfər Pişəvəri qovluğunun izahı

Sıra: 7, qovluq: 94, №: 17/4/22/12877/2304
Cild: 2, il: 1310 (1931)

1
Daxili İşlər Nazirliyi Mərkəzi Polis İdarəsi

Məmur raportunun üzü
22 Fərvərdin 1309 (11 Aprel 1930)

Cənab Mirzə Cəfər Pişəvərini öyrənmək məqsədi üçün Ma-
arif (təhsil) nazirliyi tərəfindən “İttihad” adlı iranlılar məktəbinə
müdir vəzifəsinə təyin edilərək Bakıya getmiş Mirzə Mayıl
Tuysərkaninin yanına gedildi.

7
Daxili İşlər Nazirliyi Mərkəzi Polis İdarəsi

Təbriz Polis idarəsinin raportunun üzü
No: 6226/8843, tarix: 6 Dey 1310 (28 Dekabr 1931)

Başlıqdan sonra. Hörmətlə diqqətinizə çatdırılır ki, Tehran-
da oturan Cavadzadə adlı kitab satanın keçmişi barədə məlumat
tələb olunur.

İmza yeri
Dərkənarda: əsli ilə düzdür. İmza oxunulmur

7/1
Daxili İşlər Nazirliyi Mərkəzi Polis İdarəsi

Təbriz Polis idarəsinə göndərilən sənədin üzü
No: 5563/675

Məşədi Cəfər ilə onun yoldaşlarını tanıdığı yaxud tanımadığı
barədə izahat alınsın, bəlkə Məşədinin bəyanatının düz-yalan
olduğu aydın olsun.

İmza yeri
Dərkənarda: əsli ilə düzdür. İmza oxunulmur

8
Daxili İşlər Nazirliyi Mərkəzi Polis İdarəsi
Səhiyyə idarəsinə göndərilən sənədin üzü

No: 1301/730, tarix: 15 Mordad 1311 (6 Avqust 1932)

Səhiyyə dairəsi. Siyasi müttəhim Mir Cəfər Pişəvəri neçə
gündür diş ağrısından şikayət edərək onun mükəmməl müalicəsi
üçün laqeyd olduğumuzu bəyan edir. İdarənin diş həkimi
tərəfindən onun müayinəsini və dişinin müalicəsini təşkili
barədə göstəriş verin, bəlkə şikayətinə son qoyulsun.

8/1
Daxili İşlər Nazirliyi Mərkəzi Polis İdarəsi

Səhiyyə idarəsi raportunun üzü
Tarix: 16 Mordad 1311 (7 Avqust 1932)

Başlıqdan sonra. Mir Cəfər Pişəvərinin müalicəsi ilə
əlaqədar 1301/730 saylı raportla bağlı lazımi izahatlar idarənin
diş həkimi doktor Calala yazıldı, belə ki, həbsxananın bölmə
səhiyyə idarəsinin nəzarəti ilə onun dişinin müalicəsinə təcili
əməl olunsun.

İmza yeri
Dərkənarda: əsli ilə düzdür.

13
Daxili İşlər Nazirliyi Mərkəzi Polis İdarəsi

Məsumənin telegrafının üzü
Tarix: 12 Mehr 1313 (4 Oktyabr 1934)

Əlahəzrət Şahənşahın ülvi dərgahına ərz edilir ki, 5 ildir,
mənim ərim Mir Cəfər Pişəvəri heç bir təqsiri olmadan asılı
vəziyyətdə həbsdədir, mənimlə 9 yaşlı bir uşağım çox zillətli
və çətin yaşam sürürük, sizi böyük Əlahəzrətin canına and
verdirirəm, işə baxış üçün əmr verib və onu əfv edəsiniz.

Məsumə
Ünvan: Fərhəng küçəsi, Şeydainin evi
Dərkənarda: əsli ilə düzdür. İmza oxunulmur

13/1
Daxili İşlər Nazirliyi Mərkəzi Polis İdarəsi

Şahənşahın Xüsusi Dəftərindən göndərilən sənədin üzü
No:6089, tarix: 14 Mehr 1314 (7 Oktyabr 1935)

Mərkəzi Polis idarəsi. Məsumə adlı xanım Əlahəzrət
Şahənşahın ülvi dərgahına teleqrafla ərizə təqdim etmiş və əri
Mir Cəfər Pişəvərinin həbsdən azad edilməsini tələb etmişdir.
O teleqraf paketlə göndərilir.

PİŞƏVƏRİNİN MÜHAKİMƏ SƏNƏDLƏRİ
(1317-1319 /1938-1940)

1
Zindan idarəsi

(yazan Cəfər Pişəvəri)

Tehran İlkin Məhkəməsinin rəisi. Mövcud qovluğa əsasən
siyasi idarə tərəfindən siyasətə qatılmaq ittihamı ilə 8 ildir
sax lanıl mışam. Nəticədə başsız qalmış ailəmdən heç bir xəbə-
rim yoxdur. Əgər mənim qovluğum baxış üçün o idarəyə gön-
dərilibsə, xahiş edirəm, zindan qaydalarına əsasən adamlarımla
görüşməyimə icazə verilməsi barədə əmr verəsiniz, heç olmasa
8 ildən sonra onların vəziyyətindən məlumat eldə etmiş olum.

İmza: Mir Cəfər Pişəvəri
Dərkənarda: Mir Cəfər Pişəvəri, 226 nömrəli məhbus, siyasi

idarə tərəfindən siyasi müttəhim kimi nömrəsiz məktub əsasında
asılı vəziyyətdə həbsdədir.

Dərkənarda səhifənin yuxarısında: maneəsi yoxdur

2
Ədliyyə Nazirliyi, özəl No 86

yazma tarixi: 26 Mehr 1317 (19 Oktyabr 1938)

Zindan İdarəsi. Tələb olunur ki, siyasi müttəhim Mir Cəfər
Pişəvəri Mir Cavad oğlu istintaq üçün ayın 30-u (22 oktyabr
1938-ci il tarixi nəzərdə tutulur – red.) saat 12.30-da Tehran İl-
kin Məhkəməsində müstəntiq Kamkarın yanında hazır olsun.

Zindan İdarəsi

3
Ədliyyə Nazirliyi

Mir Cəfərin istintaq vərəqi və protokolu
Səhifə 1, tarix: 30 Mehr 1317 (22 Oktyabr 1938)

22 Oktyabr 1938-ci il tarixində, günortadan sonra saat 3-də
müttəhim Mir Cəfər Pişəvəri şöbədə hazırdır və istintaq olunur.

S: Kim olduğunu söylə.
C: Mir Cəfər Mir Cavad oğlu, Azərbaycanın Xalxalında-

nam, Tehranda otururam, Həsənabad məntəqəsinin (rayonu-
nun – red.)

İmza oxunulmur.
Dəftər: Qovluğu cinayət məhkəməsinə göndərin. 13 Dekabr

1939.
İmza: Kamkar

9
Ədliyyə Nazirliyi

İstintaq vərəqəsi və protokolu
Səhifə 1, iddiaçı: müraciətçi, iddia olunan: Mir Cəfər Peşəvəri

İddialar: müstəntiq qərarının apelyasiyası (imza)
Doktor Əhməd Humən 21 Aban 1317

(12 Noyabr 1938)

12 Noyabr 1938-ci il tarixində çatmışdır, idarə iclasında
baxılmaq üçün vaxtı 13 Noyabr günü günortadan sonra saat
15.30-a təyin edilsin. Ona aid qovluq əlavə edilsin.

Məhkəmənin idarə iclası Doktor Əhməd Humənin
nəzarəti altında qurulubdur. Ona aid qovluq əlavə edilibdir.

Zindan idarəsi, 984/2000 saylı əlavə göndərilir ki, Mir Cəfər
Cavad oğluna çatdırılsın və sonra qaytarsınlar.

2 Azər 1317 (23 Noyabr 1938)
İmza oxunulmur.

11
Ədliyyə Nazirliyi

Ülvi Əlahəzrət Pəhləvi Şahənşahının mübarək adına
Cinayət Məhkəməsi, şöbə 9

984/2000 saylı, 8 Aban 1317 (30 Oktyabr 1938)

30 Oktyabr 1938-ci il tarixində Mir Cəfər Mir Cavad oğlu,
familiyası Pişəvəri, Xalxaldan, ailəli və övladlı, 48 yaşlı, haq-
qında müstəntiqin qərarına aid məhkəmə işi Doktor Əhməd
Humənin nəzarəti altında aparılır.

O səbəblərdən öz iradlarımı
bəyan edirəm; mənə mənsub edilmiş kommunist firqəsində
üzv olmaq günahı 1931-ci ilin İyun ayından etibarən qanun
kimi qüvvəyə minmiş və günah hesab edilmiş və ona əsasən
cənab iddiaçı mənim üçün cəza tələb etmişdir. Halbuki, yax-
şı diqqət yetirsək mən 6 Dey 1309-cu ildə (27 dekabr 1930)
həbs olunmuşam. Cənab iddiaçının iddiaları doğru çıxsa
da, mənsub etdikləri əməl qanunda günah sayılmayan za-
man baş vermiş və o tarixdən sonra mən Tehran Mərkəzi